
Pubblicata sul sito istituzionale il         
03/10/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI

N. 147 del Reg. Data  03/10/2019 N. 671  del Reg. Generale

OGGETTO Avviso pubblico per l`assunzione, mediante mobilità volontaria ex
art. 30 del D.lgs. 165/2001, di n. 2 unità di personale con profilo 
professionale di Agente di P.M. - Cat. C con rapporto di lavoro a 
tempo pieno e indeterminato – Nomina Commissione esaminatrice
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
-  che con  determinazione del Responsabile del  I  Settore n.  366 del  3.6.2019 è stata avviata la 
procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  per  l’assunzione  di  n.  2  unità  di  personale  con  profilo  
professionale di Agente di P.M. - Cat. C con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato  e si è  
approvato il relativo avviso pubblico con annesso schema di domanda;
-  che  con  successiva  determinazione  n.  556  del  21.8.2019,  a  seguito  di  istruttoria  da  parte  
dell’Ufficio del Personale delle domande di partecipazione pervenute entro il termine utile ai fini della  
verifica  del  possesso  in  capo  ai  candidati  dei  requisiti  di  ammissibilità  richiesti  dall'avviso,  si  è 
accertato che di esse solo una, ovvero quella relativa al candidato Tedesco Marcello, è ammissibile,  
perché corredata della documentazione richiesta;
- che con successiva determinazione n. 658 del 20.9.2019, a firma del medesimo Responsabile, si è  
stabilito di annullare in autotutela la propria precedente determinazione n. 566 del 21.8.2019, nella  
parte  in  cui  –  approvando  l’istruttoria  relativa  alle  istanze  di  partecipazione  alla  selezione  in 
argomento – ha disposto l'ammissione/non ammissione dei candidati sulla base delle previsioni di  
cui al correlato avviso di selezione, come da risultanze indicate nel prospetto ivi allegato sotto la  
lettera A), escludendo di fatto dalla procedura il candidato Rampino, e di ammettere, per l’effetto,  
alla procedura di mobilità di che trattasi il sopranominato candidato;

PRESO ATTO:
- che, ai sensi dell'art. 45, co. 3, del Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi  
approvato con deliberazione di G.C. n. 137/2017, l’assunzione di personale a tempo indeterminato 
mediante  mobilità  da  altre  Amministrazioni  avviene  sulla  base  della  valutazione  dei  curricula  
presentati dai candidati e di un colloquio attitudinale con gli stessi;
- che le suddette attività vengono espletate dal Segretario Comunale che può avvalersi del supporto  
dei dipendenti dell’Ente; 

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere alla nomina di una Commissione esaminatrice come segue:
- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, Segretario Generale - Presidente;
- Sig. Carlo Cicala, Capo Settore Polizia Locale - Componente;
- Avv. Maria Loredana Mele, Capo Settore AA.GG. - Componente e segretario verbalizzante;

VISTI:
- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;
- d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii.;
- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte:   

1)  DI  NOMINARE,  quali  componenti  della  Commissione esaminatrice  della  procedura di  mobilità  esterna 
volontaria per l’assunzione di n. 2 unità di personale con profilo professionale di Agente di P.M. - Cat. C con  
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, i signori:

- Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, Segretario Generale - Presidente;
- Sig. Carlo Cicala, Capo Settore Polizia Locale - Componente;
- Avv. Maria Loredana Mele, Capo Settore AA.GG. - Componente e segretario verbalizzante;

2) DI DARE ATTO che al Presidente e ai Componenti della commissione, in quanto componenti interni, non  
spetta alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di funzioni rientranti nel normale novero delle attività di lavoro;

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale al  
link Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  03/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  03/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   03/10/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 03/10/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Pag. 3 di 3


	Data 03/10/2019
	N. 671 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

